Donation faite à Dieu et à Sainte Marie de Locdieu es mains d'Estienne, Abé, par Raimond Jordanis de sa propre personne et tant par luy que par Guillaume, son frère, du village de Sales. (De l'an 1173, avec la confirmation de Namanda leur mère.)

Anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo septuagesimo tertio, Ego Raimundus Jordanis dono Deo et Beatae Mariæ Loci Dei me ipsum in manu Domni abbatis ipsius loci. Similiter Ego ipse Raimundus Jordanis et Ego Willelmus frater eius donamus Deo et prædictis fratribus Loci Dei præsentibus et futuris et sine omni retentione in perpetuum concedimus pro amore Dei et pro salute animarum nostrarum et omnium parentum nostrorum et pro centum solidos quos ab eis accepimus mansum de Salibus, alodium videlicet et feudum et vicariam et quidquid in ipso manso aliquis habet de nobis totum illum concedimus ut libere in perpetuum possideant ; huius donationis sunt testes et auditores capitulum fratrum Loci Dei, in quorum præsentia hoc donum fecimus et Raines de Malavilla, Guillelmus Rigaldi de Causach, Ceter de Marcilia, Guillelmus Bonacips, Raimundus de Calsada.

Et ego Namada, mater eorum, concedo hanc donationem fratribus Loci Dei præsentibus et futuris, pro

amore Dei et salute animæ meæ et omnium parentum meorum, sine omni retentione in perpetuum. Testes sunt Guillelmus Ademari monachus, Petrus sancti Cericæ, etc.

Extrait collationné de la grosse écrite en un rouleau de parchemin auquel sont aussi écrits d'autres actes, trouvé dans les archives des titres de l'abbaye de Loc-dieu, etc.

Fait à Foix le trente uniesme Octobre mil six cens soixante sept.

DOAT.

CAPOT.

Traduction :

L'an 1173 de l'Incarnation de Notre-Seigneur, je Raimond Jordan donne à Dieu et à sainte Marie de Loc-Dieu ma propre personne entre les mains du seigneur abbé dudit lieu. Semblablement, je Raimond Jordan susdit et je Guillaume, son frère, nous donnons à Dieu et aux susdits religieux de Loc-Dieu présents et à venir, pour l'amour de Dieu et le salut de nos âmes et de celles de tous nos parents, moyennant cent sous que nous avons reçus, l'alleu, fief et vicairie de ce que nous avons ou de ce qui relève de nous dans le village de Sales, pour en jouir à perpétuité librement. Témoins : le chapitre des religieux de Loc-Dieu, en présence duquel nous avons fait cette donation ; Raines de Maleville et Guillaume Rigaud de Causach ; Ceter de Marcile ; Guillaume Bonacips ; Raimond de Causade.

Et je Namanda, leur mère, consens à cette concession perpétuelle faite aux religieux de Loc-Dieu, présents et à venir, pour l'amour de Dieu et le salut de mon âme ainsi que de celle de tous mes parents. Témoins : Guillaume Adémar, moine ; Pierre de Saint-Cyr, etc.